
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  23. - 24.4.2024 

Čas konání:  od 14:00 hod.  

Místo konání  Zámek Berchtold, Kunice-Vidovice 
 

Program:  
 

1. Zahájení jednání KV AVOŠ  
2. Shrnutí událostí od posledního zasedání KV AVOŠ 
3. Informace o plánovaných akcích 
4. Diskuze a různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: prezenční listina 

Omluveni: Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Josef Kolář 

Hosté:  Mgr. Marta Stará, Mgr. Kateřina Ulbrichová Forstová, Mgr. Petr Paníček, Mgr. Václav Petrů 

 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Shrnutí událostí od posledního zasedání KV AVOŠ – předsedkyně 

• 12.3.2024 – vyhl.č.10/2005 Sb. 
• 13.3.2024 – Inovace oborové soustavy, Senovážné náměstí – jednání primárně o SŠ 
• 26.3.2024 – MŠMT PT RHSD – pokud by chtěl někdo nahlédnout do programu jednání – zápis 

má u sebe předsedkyně 
• 3.4.2024 – ČŠI inspekce Varnsdorf 
• 3.4.2024 – AK VOV  
• 10.4.2024 – VH Unie zaměstnavatelských svazů ČR, Rytířská ul. 
• Plán 8.-12.4 Bratislava – spolupráce VOŠ v ČR a slovenských VŠ – akce se nekonala 
• průběžná jednání k úpravě vyhlášky č.10/2005 Sb. 

 

Ad 3)  

Informace o plánovaných akcích – předsedkyně  

• Příprava semináře k novele vyhl.č.10/2005 Sb. – po vydané úpravě vyhlášky uspořádáme 
seminář; opakovat budeme také seminář k novému formuláři k akreditacím  

• 26.3.2024 Tripartita 
 

Ad 4) 

Diskuze a různé 

• Předsedkyně 
o Vyhláška č.10/2005 Sb. (nyní probíhá její schvalování na MŠMT), zákon č.561/2004 

Sb., změny v postavení VOŠ 
o Spolupráce českých VOŠ se slovenskými VŠ (zhruba po vzoru VOŠ Volyně x VŠ Zvolen) 
o Příprava na valnou hromadu, která se bude konat 24.9.2024; v červnu bude rozeslán 

školám dotazník s návrhy kandidátů a s doplněním případných změn ve školách,  
3 týdny před valnou hromadou zašleme pozvánku a pozvánky hostům 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

o Valná hromada – MŠMT, místnost C 081, 7:00 hod. přivezou občerstvení, v 8:00 hod. 
zasedání KV AVOŠ, od 10:00 hod. VH 

• PhDr. Pytloun – kooptace PhDr. Alice Bosákové do DR AVOŠ – paní doktorka byla hlasováním 
KV AVOŠ kooptována do Dozorčí rady AVOŠ 

• Ing. Hrubešová 
o Na nových webových stránkách jsou v některých případech ilustrační fotografie  

u jednotlivých sekcí. Pokud má někdo jiný návrh, případně jiné vhodné fotografie,  
ať je zašle Ing. Rantošovi a v kopii Ing. Hrubešové 

o Nutná je kontrola všech informací, které na stránkách jsou (např. omezení telefonních 
čísel členů KV AVOŠ) 

o Příspěvky z instagramu propisovat na webové stránky 
o Z instagramů jednotlivých škol propisovat příspěvky na instagram AVOŠ 

• Předsedkyně 
o Zpráva z jednání předsedkyně s náměstkem ministra Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M. – 

inovace oborové soustavy SŠ, lycea, problematika gymnázií, návrhy větší složky 
všeobecně vzdělávacích předmětů (lycea by měla být zacílená, při lyceích větší prostor 
pro VOŠ, dvouleté vzdělávací cykly na VOŠ - DiS. EQF 5, tříleté cykly Profesní bakalář 
(EQF  6), EQF 5 je zatím pokryto pouze komerční sférou, pokud by byly jednoleté 
programy – bez titulu, muselo by dojít k úpravám školského zákona) 
 diskuze, zda by lidé končící výučním listem mohli jít studovat na VOŠ – 

absolventi by určitě neměli žádnou prostupnost ke studiu na VŠ 
 prostupnost EQF 6 a EQF 7 

o Setkání s děkanem Fakulty elektrotechnické prof. Mgr. Petrem Pátou, Ph.D.  
o Akreditační komise pro VOV by měla přejít pod Národní akreditační úřad 
o IOS - zkušenosti členů KV a DR z jednotlivých komisí/platforem 
o Propagační materiály AVOŠ – zatím pera s logem AVOŠ, s dalšími návrhy pomůže  

Ing. Hrubešová 
o Návrh dalšího školení o tvorbě akreditace pro zástupce VOŠ – po zkušenostech  

je možné, že ještě dojde k úpravě akreditačních formulářů, školení by se konalo  
po těchto úpravách 

o Valná hromada – v září bude opět po pěti letech volební, po valné hromadě musí dojít 
ke změně údajů v rejstříku  

• Mgr. Stará (vedoucí oddělení politik EU na MŠMT) 

o Centra Excelence  - pro organizace, které poskytují odborné vzdělávání a přípravu  
na všech úrovních evropského rámce kvalifikací (školy jednoho typu z více zemí, 
výzkum + firmy) 

o Kurz DIGI vzdělávání – MPSV ČT – příspěvek na vzdělávání – možnost čerpání dotací  
na kurzy až 50 000,-Kč/osobu (18 % zaplatí účastník školení). Předmětem projektu  
je podpora rozvoje oblasti dalšího vzdělávání a rozšíření strany nabídky a stimulace  
i strany poptávky po dalším vzdělávání v oblasti informačních technologií 
a dovednostech potřebných pro Průmysl 4.0 mimo rámec stávajícího systému 
rekvalifikací, a to prostřednictvím zvýšení dostupnosti kurzů digitálního vzdělávání  
a rozšíření portfolia jeho poskytovatelů.  
Cílem projektu je zvýšit adaptabilitu pracovních sil vůči měnícím se potřebám trhu 
práce podporou kurzů digitálního vzdělávání prostřednictvím Databáze rekvalifikací  

https://intranet.fel.cvut.cz/cz/glance/pata.html
https://intranet.fel.cvut.cz/cz/glance/pata.html
https://www.mpsv.cz/databaze-rekvalifikace


    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

a dalšího vzdělávání (Databáze), což je pilotně ověřované opatření Aktivní politiky 
zaměstnanosti podle § 106 zákona č. 435/2004 Sb Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

o Visegrad Fund – propojení české vzdělávací instituce v Rakousku, Německu, 
Maďarsku, Polsku, na Slovensku a v Ukrajině. Přihlášky 3x ročně. 

o Připravuje se dohoda mezi Spojeným královstvím a EU o mobilitách mládeže ve věku 
17 (18)-24 let – recipročně, stejně jako za dřívějších podmínek, včetně půjček  
na studium (bezvízová studia i praxe studentů). Zatím budou probíhat jednání.  

• PhDr. Pytloun 
o ReferNet – po podpisu smluvních náležitostí pracuje dál i v dalším čtyřletém období, 

národní reprezentantkou ReferNetu v ČR je Mgr. Stará 
• Mgr. Hřebcová  

o Návrh – rekvalifikační kurzy EQF 5 – jednoletý vzdělávací program 
• Mgr. Heřmanová 

o Školský systém ve Švédsku – zkušenosti z nedávného pobytu, oddělení pro podporu 
cizinců 

• Mgr. Szabová  
o Dotaz na školy, kdo má Erasmus+ 

 
 
 
 
 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 6.5.2024 
Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 7.5.2024 

https://www.mpsv.cz/databaze-rekvalifikace

